
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

ПРИКАЗ 
10 декабря 2021 г.                                                                                              № 67 / 3 / 3                                                                                    

с. Горохово 
О температурном режиме 

 
      На основании письма Министерства образования Иркутской области от 06.11.2019 № 02-55-

9554/19 «О принятии мер безопасности, направлении рекомендаций». 
  ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Егорову А.С., заместителю директора по ХР взять под строгий контроль подвоз обучающихся в период 
установления отрицательных температур, провести инструктажи по технике безопасности с водителями 
школьных автобусов, сопровождающими и обучающимися;  
1.1 Подвоз осуществлять только на технически исправном транспорте, своевременно прошедшем 
технический осмотр; 
1.2. В период сильного гололёда и резкого понижения температуры отменять подвоз обучающихся к школе, 
дни активировать; 
1.3. Проводить мониторинг теплового режима в школе; 
1.4. Усилить контроль за источником тепло и энергоснабжения, обеспечить их безаварийную работу; 
1.5. В выходные дни организовать дежурство рабочих по обслуживанию зданий, с целью предотвращения 
разморозки систем отопления и водоснабжения. 
1.6. Информировать Управление образования Иркутского районного муниципального образования в течении 
2-х часов об нарушении температурного режима, возникновении аварийной/чрезвычайной ситуации по 
телефону: 718-040. 
2. Черкашиной Е.Г., заместителю директора по УВР отменять учебные занятия при понижении температуры: 
    - 30 градусов и ниже – 1 – 4 классы; 
    - 35 градусов и ниже – 5 – 9 классы; 
    - 40 градусов и ниже – 10 -11 классы.   
2.1. Приостановление учебного процесса с целью прерывания распространения гриппа и ОРВИ в школе 
проводить на основании приказа директора школы сроком на 7 дней по согласованию с Управлением 
образования Иркутского районного муниципального образования и Управлением Роспотребнадзора по 
Иркутской области, либо его территориальным отделом. 
2.2. При высоком проценте отсутствующих, по причине гриппа и ОРВИ, в классе частично приостановить 
учебный процесс по данным классам в том же порядке. Детей и их родителей (законных представителей) 
информировать о необходимости соблюдения противоэпидемического режима в период приостановления 
учебного процесса. В случае резкого увеличения заболевших ввести дополнительные каникулы. Данное 
решение принимать также по согласованию с Управлением Роспотребнадзора по Иркутской области, либо 
его территориальными отделами. При этом считать возможным и целесообразным образовательный процесс 
организовать в заочном (дистанционном) режиме с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (электронная почта, SMS-информирование, мессенджеры Skype, 
Viber, Whatsapp и др.). 
3. Брагину И.В., Тубчиновой Н.В., Наумовой Л.Е., Кондаковой Е.П., Ефремовой А.Л., учителям 
физкультуры, не проводить уроки физической культуры на улице при температуре воздуха ниже: 
- 10-11°С в 1-4 классах; 
- 12-15°С в 5-9 классах; 
- 16°С в 9-11 классах. 
3.1. При определении температуры воздуха следует учитывать наличие и направление ветра, атмосферное 
давление. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Черкашину Е.Г., заместителя директора по УВР. 
                                                            

 

 
 
Л.А. Брагина  

 


